
CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO 
ESTADO DO CEARA 

O LEGISLATIVO À SER VICO DO POVO DESDE 21 DE NOVEMBRO DE 1842 

ATA DA REALIZAÇÃO DE PREGÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 0509.01/2023. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO OKM, ANO 2023/2023, CAPACIDADE MINIMA DE 07 
LUGARES, CINTO DE TRÊS PONTOS PARA TODOS OS PASSAGEIROS, 05 PORTAS, 
MOTORIZAÇÃO MINIMA DE 1.8, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 

Aos 20 (vinte) dia do mês de setembro do ano de 2023, ás 09h00min horas, na sala da 
Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, 
HUMBERTO MORAIS DANTAS e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por LINDACI NUNES 
DA SILVA e JOSÉ NILO BERTOLDO JÚNIOR e, ainda, os LICITANTES: 

N° LICITANTES CNPJ N° 
01 WC VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA 21.744.769/0001-94 

Com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na 
Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N° 0409.01/2023 e no Edital do 
PREGA0 PRESENCIAL N° 0509.01/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VEICULO OKM, 
ANO 2023/2023, CAPACIDADE MINIMA DE 07 LUGARES, CINTO DE TRÊS PONTOS PARA 
TODOS OS PASSAGEIROS, 05 PORTAS, MOTORIZAÇÃO MINIMA DE 1.8, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME 
ANEXO I, foi declarada aberta à sessão do pregão em referência. 0 Pregoeiro deu inicio aos 
trabalhos procedendo com o credenciamento dos representantes das licitantes presentes, após 
análise do PREGOEIRO e equipe de apoio e pelo representante ds presente. Foram 
credenciados todos os participantes, as empresas: 

N° LICITANTES 
REPRESENTANTES — CPF 
WC VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA, CNPJ N°21.744.769/0001-94 
Cesário Cesar Ferreira Gomes Filho — CPF N° 800.569.383-49 

Dai a Pregoeiro passou em seguida para abertura dos envelopes contendo as PROPOSTAS 
DE PREÇOS, que foram abertas e analisadas pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos 
representantes ora credenciados e em relação a este dispositivo as propostas apresentadas 
foram classificadas por cumprir as exigências do edital. 0 Pregoeiro relacionou as propostas 
apresentadas no mapa em anexo, fazendo a classificação e definindo a ordem dos lances. 0 
Pregoeiro e sua equipe, passou então pare a fase dos lances verbais, para o ITEM 01, que 
após lances verbais e negociação fechou no menor valor com a empresa WC VEÍCULOS E 
MAQUINAS LTDA, CNPJ N° 21.744.769/0001-94, com o valor global de R$ 146.500,00 (cento 
e quarenta e seis mil e quinhentos reais), para o ITEM 01. Em seguida foi aberto o envelope de 
habilitação e foi constatada que a empresa está devidamente habilitada por cumprir as 
exigências do edital, então o Pregoeiro declarou vencedora do certame a empresa WC 

1 

RUA CEL PORTO, 107 — CENTRO — PEREIRO — CEAR 
TELEFONES: (88) 3527-1255/ (88) 9 8179 6290 

CNPJ: 00.796.126/0001-14 
E-mail: cmpereiro.ce@gmail.com 



CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO N et
ESTADO DO CEARA 

O LEGISLATIVO À SERVIÇO DO POVO DESDE 21 DE NOVEMBRO DE 1842 

VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA, CNPJ N° 21.744.769/0001-94. 0 Pregoeiro declarou o 
vencedor acima mencionado 6 empresa: 

EMPRESA ITEM VALOR TOTAL EM R$ 
WC VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA, 

CNPJ N°21.744.769/0001-94 01 R$ 146.500,00 

Novamente o pregoeiro comunicou aos presentes que a empresa vencedora estava 
devidamente HABILITADA. Após anunciar o resultado, o pregoeiro perguntou se alguém tem 
intenção de recurso, tendo resposta negativa de todos os presentes. Os presentes e, de pronto, 
manifestaram-se de acordo com o resultado anunciado. 0 pregoeiro solicitou da empresa 
vencedora que apresentasse no setor de licitação do município as propostas consolidadas. 
Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue 
assinada pelo pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos representantes acima credenciados. Foi 
declarada encerrada a presente sessão. Pereiro-Ce, 20 de setembro de 2023. 

i i9lAjdo

014°14iHU BERTO MORAIS DANTAS 
Pregoeiro 

LIT\ 1\l'une S'Aue1/4 
LINDACI NUNES DA SILVA 

Equipe de Apoio 

JOSE NILO BERTOLDO J 
Equipe de Apoio 

QUINAS LTDA 
C 6no esa ra Gomes Filho — CPF 

N° 800.569.383-49 
Licitante 

RUA CEL PORTO, 107 — CENTRO — PEREIRO — CEARA 
TELEFONES: (88) 3527-1255/ (88) 9 8179 6290 

CNPJ: 00.796.126/0001-14 
E-mail: cmpereiro.ce@gmail.com 



• 

O) 
o 
o 

M
A

P
A

 D
E

 A
P

U
R

A
Ç

Ã
O

 D
E

 L
A

N
C

E
S

 V
E

R
B

A
IS

 e 
D

E
M

O
N

S
T

M
T

IV
O

 D
E

 A
P

R
E

S
E

N
T

A
C

A
O

: D
O

S
 L

A
N

C
E

S
 

• 
- 

- 

`to 
c 
o 
,a. 

(r) 

- 
lb 8  

<o 
c —, 

8 
3 

. v) c„, ,,, 

, 
. 

8 
.0 _1 

o o 
6 o 
Lo 
st 
e-

V! 
Ce 

e- C CO 
...J 

O 
O 
Ci 
O 
a) 
<6 ai. 
,.-

E../ cc 

E = 
12 
Q 

81 
:,-

. 

— 

' 
,P

R
O

P
O

S
T

A
S

 A
P

R
E

S
E

N
T

A
D

A
S

" 

fl
—d

— LA
S

S
W

IÇ
A

D
A

S
 

 

c. 
E --, - 

II; 
E , 

v

o .
cc,

R
$ 

14
7.

50
0,

00
 

- 
LI

C
IT

A
N

T
E

S
' 

IW
C

 V
E

IC
U

LO
S

 E
 M

A
Q

U
IN

A
S

 L
T

D
A

, C
N

P
J 

N
° 

21
.7

44
.7

69
/0

00
1-

94
 

 

-c ,- C•4

••• 

, L Lt • o' 
, > 

W
C

 V
E

ÍC
U

LO
S

 E
 M

A
Q

U
IN

A
S

 L
T

D
A

, C
N

P
J 

N
°2

1.
74

4.
76

91
00

01
-9

4 

' 
V

A
LO

R
-7, 

„ 
.G

LO
B

A
L 

o 
o 
o-o Lr) 
u3 
Nr ,-

6.3 
ce 

o 
o 
6 
o o 
cc; 
‘r <-

6/3 
w 

/e P 

, 
1, 

O 
Z 
'M 

.? 

d 
E 
= 

.,,f
ikt

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
'

, 
„•.,

 
. 

- 
-, 

V
ei

cu
lo

 O
K

M
, A

no
 2

02
3/

20
23

, c
ap

ac
id

ad
e 

m
in

im
a 

de
 0

7 
lu

ga
re

s,
 O

n
to

 d
e 

tr
ês

 p
on

to
s 

pa
ra

 to
do

s 
os

 p
as

sa
ge

iro
s,

 0
5 

P
or

ta
s,

 m
ot

or
iz

aç
áo

 m
in

im
a 

de
 1

.8
, p

ot
ên

ci
a 

m
in

im
a 

de
 

11
0C

V
, c

om
bu

st
iv

e!
: F

LE
X,

 c
âm

bi
o 

e 
tr

an
sm

is
sâ

o 
au

to
m

át
ic

a 
!c

or
n 

m
od

o 
m

an
ua

l d
e 

se
is

 m
ac

ha
s 

si
nc

ro
ni

za
da

s,
 tr

ag
áo

 
I d

ia
nt

ei
ra

, s
us

pe
nç

âo
 d

ia
nt

ei
ra

 c
om

 b
ar

ra
 e

st
ab

ili
za

do
ra

, 
I s

us
pe

ns
âo

 tr
as

ei
ra

, a
r -

co
nd

ic
io

na
do

 d
e 

fá
br

ic
a,

 v
ol

an
te

 c
om

 
re

gu
la

ge
m

 d
e 

al
tu

ra
, d

ire
çâ

o 
hi

dr
áu

lic
a 

e
/o

u
 e

le
tr

ic
a

, t
ra

va
s 

el
ét

ric
as

, a
r -

qu
en

te
, v

id
ro

s 
el

ét
ric

os
 d

ia
nt

ei
ro

s,
 

de
se

m
ba

ra
ga

do
r e

 li
m

pa
do

r T
ra

se
iro

. C
on

te
r o

s 
eq

ui
pa

m
en

to
s 

de
 s

eg
ur

an
ça

 d
et

er
m

in
ad

o 
p
o
r 
le

i. 
E

m
pl

ac
am

en
to

 e
 li

ce
nc

ia
m

en
to

 e
m

 n
om

e 
da

 C
ám

ar
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
P

er
ei

ro
-C

E
. G

ar
an

tia
 m

in
im

a 
de

 0
1
 a

no
. 

O g 

1-4

P
er

ei
ro

-C
E

, 2
0 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
3 

101Q 


